
2025年4月4日 星期五

编辑/屠敏芝组版/姜奇昊校对/邱文轩潘靳（实习） 02要闻·综合

拍卖公告（2025 06期）

我司受委托，将于2025年4 月
14日12时前对下列标的在互联网的
太仓得金网（www.tcdejin.com）进
行网上公开拍卖。

1.沙溪镇西市街58号（1-2层）
约53m2非居住用房壹年期租赁权。

2.城厢镇南园新村23幢404室
约93.18m2商品房及附属自行车库
壹套。

3.浮桥镇新城小区南门西侧102
室约117m2门面房壹年期租赁权。

4. 报废ATM、查询机、移动背
夹等物资一批。

5.报废交通艇1艘、摩托艇2艘。
6.报废空调、电脑、相机、打印机

等办公教学设备；PCR仪、离心机、发
酵罐、色谱仪等实验室设备；LED屏、
音响设备、空气净化器、摇头灯、高压
清洗机等物资一批。

7.报废跑步机、飞轮、动感单车

等健身器材。
咨询展示、看样时间：自公告日

起至拍卖前日工作时间。拍卖人所
示标的面积、数量和质量仅供参考，
如与实际有差异，成交款及佣金不作
任何增减。竞买人报名前应自行现
场看样并预估成本、自担其风险，委
托人和拍卖人不承担标的瑕疵担保
责任。

苏州娄江产权交易拍卖有限公
司

地址：太仓市公正路11号联合
大厦六楼

咨 询 电
话：53588642
18915795588

详 情 可
扫 描 二 维 码
查 看 或 咨
询。

中国拍卖行业
AA企业

欢迎刊登
分类广告
广告热线：33018088

广告

J3051000355302，J3051000738003，J3051001120301，
J3051001296801，J3051001179102，J3051000175502，
J3051000369102，J3051000589802，J3051001324902，
J3051001843902，J3051002476703，J3051002784402，
J3051003550002，J3051003747602，J3051000001801，
J3051000216601，J3051001190102，J3051001231601，
J3051001390201，J3051002244701，J3051002281001，
J3051002479601，J3051002710601，J3051003026101，
J3051003302501，J3051000287802，J3051000354401，
J3051001172101，J3051001837105，J3051002031103，
J3051002244601，J3051002355002，J3051000164203，
J3051002869802，J3051003104101，J3051003508101，
J3051003498601，J3051000814201，J3051000514801，
J3051000334602，J3051000459401，J3051000913201，

客户遗失开户许可证82户，现声明该许可证自即日起作废，开户行中国农行银行股份有限公司太仓分行。涉及开户许可证
编号如下:

开户许可证遗失声明

J3051000179701，J3051001080201，J3051000558102，
J3051000256901，J3051000817701，J3051000400001，
J3051000817501，J3051000235803，J3051001525001，
J3051001639601，J3051003160201，J3051003406901，
J3051001015901，J3051001305201，J3051001845601，
J3051002127501，J3051002588401，J3051002838301，
J3051003460101，J3051003562003，J3051003739402，
J3051003754401，L3051000004401，J3051000891401，
J3051000465201，J3051001054401，J3051001232501，
J3051001288001，J3051001471001，J3051000898401，
J3051000635201，J3051000891701，J3051000549701，
J3051000772202，J3051001356901，J3051001577202，
J3051001889601，J3051002920302，J3051003881301，
J3051003800601。

声明人:中国农业银行股份有限公司太仓分行

本报讯（记者 张丹璐）4月
2日，由中共太仓市委宣传部联
合中共太仓市浏河镇委员会、
中共太仓市委党校、太仓市融
媒体中心共同策划的理论宣讲
融媒节目——《理论大家说》走
进浏河镇。

活动分为“通江达海”“百
年之路”“紫薇花开”三个篇章，
通过视频展播、专家解读、企业
分享、文艺表演等多种形式，生
动展现浏河镇在娄东文化、开
放文化、科创文化等方面的深
厚底蕴与时代内涵。

活动中，理论宣讲团成员
围绕“通江达海起锚地 人文鼎
盛田园镇”这一主题展开探
讨。全国郑和研究会首批会员
陆静波从“良港、富地、人众、贸
城、近京”等方面剖析浏河成为
郑和七下西洋起锚地的五大优
势，并提炼了“开放思想、创新

勇气、民族精神”三大内核。
苏州市社科院院长王俊针

对郑和精神当代价值，提出“敢
闯敢试、多元共生、向海图强”
的浏河文化密码，建议以海运
文化IP赋能乡村振兴，打造“古
今对话”的文旅融合样本，并以
吴健雄为代表，解读了浏河镇
科创文化的时代内涵。

浏南村党委书记胡静艺分
享了依托郑和文化与江海生
态，打造七十二家理想村的乡
村振兴实践。文化学者宋祖荫
解读了沪太路的历史角色，阐
述浏河镇在区域发展中的重要
地位。苏州市祥冠合金研究院
院长杨康分享了企业在浏河镇
的创新发展历程与未来规划。

现场，“苏州市新时代基层
理论宣讲名师（太仓）工作站浏
河分站”揭牌，理论宣讲名师

“娄城飞燕”赋能行动启动。

解码郑和文化与乡村振兴新路径

《理论大家说》走进浏河镇

本报讯（记者 陆媛）昨天，
副市长周飞率队开展节前安全
生产检查，重点走访公园、在建
工地等场所，确保群众度过一个
平安祥和的清明节假期。

在弇山园检查时，检查组详
细询问了清明节期间客流管控
预案，查看了园内建筑烟感喷淋
等消防设施的运行情况。检查
组指出，作为市民休闲的重要场
所，弇山园树木、池塘较多，要特
别注意春季安全管理，及时修缮
维护护栏、假山等，防止意外发

生。随着气温回升，还要做好白
蚁防治工作。

随后，检查组来到新建太
仓市游客咨询服务中心项目工
地，仔细检查了施工安全防护
措施，听取项目负责人关于工
程进度和安全生产预防体系情
况的汇报。检查组要求，施工
单位严格落实主体责任，特别
要注意高空作业防护、临时用
电规范等关键环节，同时做好
扬尘管控和噪声防治，确保文
明施工。

市领导率队开展节前安全生产检查

筑牢节日安全防线

本报讯（记者 陆媛）
清明节临近，不少市民选
择外出祭扫、踏青。在享
受春光的同时，文明旅游
不可忽视。市民应共同维
护良好的出行环境，争做
文明游客。

随着清明节假期到
来，各大景区、公园等迎来
客流高峰。春季，草木生

长旺盛，花团锦簇，市民应
自觉遵守秩序，不攀折花
木，不踩踏草坪，避免进入
未开放区域，保护生态环
境。同时，清明祭扫时，提
倡用鲜花代替焚烧纸钱，
减少火灾隐患。广大市民
要从自身做起，用文明行
为为假期增添亮色，让清
明节出行更有序、更和谐。

本报讯（记者 姜文锦）
昨天，迎石治强烈士回归故里
仪式在浮桥烈士陵园举行。
时隔61年，石治强烈士的遗
骸从山东省莱阳市回归故里，
迁回至浮桥烈士陵园。

在庄严肃穆的氛围中，浮
桥镇退役军人服务站工作人
员护送烈士遗骸至浮桥烈士
陵园，当覆盖国旗的烈士棺椁
进入墓区时，中华人民共和国
国歌奏响，工作人员将棺椁安
放到位。现场宣读祭文，全体
人员向烈士鞠躬并默哀致敬，
还向烈士墓敬献鲜花，寄托了
对先烈的深切缅怀和无限哀
思。

1944 年，石治强出生在
浮桥镇，成长过程中，家乡的
水土赋予了他质朴、坚毅的品

质。1963年12月，石治强响
应国家号召，毅然投身绿色
军营。进入部队后，石治强
时刻以高标准严格要求自
己，凭借顽强的毅力和对军
事技能的不懈追求，迅速成
长为业务骨干。1964 年 11
月，石治强在执行革命任务
中牺牲，年仅20岁。石治强
烈士用生命诠释了对国家和
人民的无限忠诚，践行了革命
军人的神圣使命。

浮桥镇退役军人服务站
将积极维护、妥善管理好石治
强烈士墓，让烈士精神在新时
代焕发永恒光芒，让前来瞻仰
的社会各界知晓他的先进事
迹，让更多的人学习他爱国为
国、无私奉献的伟大精神，汲
取前进的力量。

烈士归故里

清明节出行 文明旅游记心间
本报讯（记者 缪卉蕾）日

前，璜泾镇新明村首批鮰鱼苗入
水，标志着我市首例规模化鮰鱼
养殖项目落地。

新明鱼塘负责人王晓东承
包了约70亩高标准鱼池，引入
长江水，开启生态养殖。此次投
放的鮰鱼苗数量达2000尾，每
尾重量约2斤。后续，将在相邻
鱼塘投放约20000尾小鱼苗。
王晓东表示，将严格遵循科学养
殖方法，不仅确保鮰鱼品质，也
期望为长江渔业资源保护贡献
力量。

随着首批鱼苗入水，新明鱼

塘的休闲农业规划也全面铺
开。目前，鱼塘边的钓鱼平台已
搭建完成，主题餐厅在紧锣密鼓
筹备中。“随着养殖经验的积累
和鮰鱼品质的提升，我们计划扩
大养殖规模，打造一个集垂钓、
餐饮于一体的综合性休闲农业
项目。”王晓东说。

新明村相关负责人表示，这
种“生态养殖+文旅融合”模式，既
响应了长江大保护政策，又为乡
村振兴提供了创新样本。今后，
新明村将密切关注该项目，持续
给予支持，推动项目带动当地休
闲农业发展，增加村民收入。

鮰鱼苗入水
我市首例规模化鮰鱼养殖项目落地

日前，娄东街道办和市公
安局交警大队联合发布了《东亭
南路（朝阳东路至滨河路段）施工
通告》，2025年4月7日至2026
年12月31日，对东亭南路（朝阳
东路至滨河路段）实行全封闭施
工禁止通行的交通管理措施。这
条路为何封闭？难道是企盼已久
的东亭路隧道要开工了？

近日，记者从太仓市交通
工程建设中心和市城投集团证
实了这一消息。这条隧道沟通
新浏河南北，是我市城市干道
中第一条地下隧道，因此备受

市民关注。
即将开工的东亭路隧道到

底什么样？记者了解到，该项
目全名为东亭路南延新建工程
（朝阳路-桴亭路），建设主体是
市交通工程建设中心，由市城
投集团负责代建。该新建工程
北起朝阳路，南至桴亭路，全长
3.248公里，主要包含隧道（含
敞开段）1.799公里及北段接线
东亭路0.349公里、南段接线规
划文澜路1.1公里。

隧道采用双孔形式敷设，
单孔隧道截面直径11.36米，接

线道路红线宽30~48.6米。总
长1.799公里的隧道中，盾构段
长为1.034公里，北起滨河路北
侧，下穿新东海高尔夫、新浏河
后，南至海运堤路南侧。盾构段
两侧分别是隧道的明暗埋段和
明敞开段，南北的明暗埋段和明
敞开段总长分别为 415 米和
350米左右，车辆将在朝阳东路
南侧和十洲路北侧进出隧道。

新建工程为城市主干路，
设计速度60千米/小时。隧道
南北两侧各设置工作井及隧道
设备用房，全线拟改造桥梁1

座，新建桥梁3座。建设主要内
容包括道路工程、建筑工程、结
构工程、通风工程、照明与供配
电工程、人防工程、桥梁工程、
给排水工程、管线综合工程、景
观工程、水利工程等。

该项目计划2025年6月开
工建设，2028年3月建成并投
入使用。从道路封闭开始，将
实施文物勘探、绿化和地下管
线搬迁等前期工作。

为进一步畅通城市“动
脉”，做好东亭路南延新建工程
（朝阳路-桴亭路）的配套，相关

部门正对滨河路及周边道路的
路面、标识标线及相关设施进
行焕新升级。

市交通工程建设中心和市
城投集团工作人员表示，该项目
完善了太仓市规划路网，实现城
市干线道路的贯通，加强了市区
与科教新城、太仓南站的交通联
系，缓解既有交通节点拥堵，还
将带动项目沿线及周边产业发
展，提高市民幸福指数及生活品
质。参建各方将齐心协力，抓好
项目质量、安全和进度，把项目
建成精品工程和民心工程。

本报讯（记者 顾嘉乐）4月
2日，市工信局、市企业服务中
心、市工业互联网行业协会举办

“AI+制造”应用能力提升专题
首次培训活动，加速人工智能技
术与我市制造业深度融合。

本次活动由江苏移动数智
化支撑中心资深项目解决方案
经理彭灏昌主讲，他围绕“AI大
模型的认识、DeepSeek 是什
么、AI+经验分享、AI+场景赋
能与应用”四个方面，深入浅出
地论述了人工智能赋能制造业
的理论基础和实践应用，帮助提
升我市企业在人工智能技术应
用领域的综合能力。

参会企业纷纷表示，本次
培训内容深度与广度兼具。安
佑生物科技集团股份有限公司
专注于饲料生产销售和养殖服
务业务，自2018年起，公司就

组建了人工智能团队，研发基
于机器视觉的人工智能猪只盘
点和估重系统。公司数据开发
主管王飞飞告诉记者，自大模
型技术问世以来，公司不断思
考工业制造领域的创新应用，
本次培训让大家对DeepSeek
大模型有了更透彻的理解，帮
助打开了AI场景赋能应用的
更多切入点。

近年来，我市持续推进人工
智能与本地优势产业深度融合，
利用5G、大数据等技术赋能制
造业转型升级，全市智改数转网
联标杆创建成效明显。接下来，
市工信局将继续组织举办“AI+
制造”专题培训活动，并积极落
实智改数转网联新三年行动计
划，打造人工智能创新生态，推
出一批“人工智能+制造”大模
型及应用项目。

开展“AI+制造”专题培训

赋能制造业数字化转型

东亭路隧道东亭路隧道
□□本报记者本报记者 张立张立

时隔61年

文明出行

本报讯（记 者 顾雪
苗）4月2日，上海宝山区
与太仓两地 2025 年首次
长江禁捕暨商渔共治专项
联合执法行动在交界水域
拉开帷幕。

在此次联合执法行动
中，各部门紧密协同、高效
合作，全面推进多项工
作。执法人员对长江岸
线、码头展开禁渔巡查，震
慑和打击非法捕捞行为，

全力守护长江渔业资源；
细致检查商渔船，深入排
查各类安全隐患，切实保
障水上交通安全。此外，
执法人员还积极开展长江
禁渔宣传，提高公众对长
江生态保护的认识，增强
全民生态保护意识。

此次行动重点聚焦宝
山与太仓交界水域和宝山
南锚地。这两个区域商渔
船交会频繁，是非法捕捞

行为的高发地带。加大这
两个区域的执法力度，对
于维护长江水域生态安全
至关重要。

行动期间，相关部门
负 责 人 登 上 中 国 渔 政
31201执法船举行现场交
流会。大家围绕执法协
作、信息共享等方面展开
深入沟通与协调，凝聚起
强大的执法合力，为两地
禁渔工作提供坚实保障。

沪太携手
开展长江禁捕联合执法行动

新建工程全长3.248公里

隧道总长1.799公里

盾构段长1.034公里

6月开工

项目效果图项目效果图


